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Uchwala Nr XVIIU220|2000

Rady GminywHalinowie

29 grudnia 2000 rolat

w sprawie: ustalenia podatk6w i oplat lokalnych na 2001 rok

Na podstawie art.18 ust.2, pkt 8, art.42 ust. I ustawy z dnia 08 marca 1990 roku
- o samorz4dzie gminnym (tekst jednolity Dz. IJ.21996 r. Nr 13, poz'74 zp62niqszy-mi

zmianami) a.t.S, utt.tO, art.11, att.I4, art.18 i art.19 ustawy zdnia 12 stycmia 1991 roku
- o podatkach i oplatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 3l zp6inrqszymi zmianami otaz.

Rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 08 listopada 2000 roku w sprawie wykonania

niettOrycl przepis6w ustawy o podatkach i oplatach lokalnych (Dz.U. Nr 105 poz. 11 15).

na wniosek Zarzqdu GminY

R a d a  G m i n Y  w  H a l i n o w i e
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Ustalii nastEpuj4ce stawki podatku lokalnego :

postanawia co nastgpuje:

1. Podatku od nieruchomoSci:

a) budynki mieszkalne lub ich czgSci od lm2
b) budynki lub ich czE(ci zwi4zane z dzialalnoici4 gospodarczq

inn4 nD rolnicza lub le5na od I rn?
c) od budynk6w pozostatych lub ich czE$ci zwi4zanych z prowadze-

niem dzialalnodci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym
materialem siewnym za lff

d) od budynk6w pozostatych lub ich czgSci od 1m3 powierzchni
u2ytkowej wyodr gbniono :
- od garairy pod budynkami i wolnostoj4cych od 1rn1
- od domk6w letniskowych od lml powierzchni uZytkowej
- innych (np. kom6rki)

e) od budowli

2. Podatki od powierzchni grunt6w:
a) ntiqzanychz dzialalnoSci4 gospodarcz4 innq niz dzialalno66

rolnicza lub le3na za lrrf powierzchni
b) od grunt6w bEdqcych uzytkami nie wchodz4cymi w sklad gospo-

darstwa rolnego wykorzystywanych na cele rolnicze za 1 m2 pow.
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c) odpozostatYch grunt6w od lrn?
- do 5 tysiEcy rn3
- zakaidy nastEpny m? powierzchni powyzej 5 tys'm2 do 10 tys'rn? -

d) od grunt6w podjeziorami i zajqtych na zbiorniki retencyjne
lub elektrownie wodne od t ha Pow.

0,08
0,07

3,09

Zarz4dzasig pob6r podatk6w przez inkasent6w - soltys6w w drodze inkasa i okeSla

sig wynagro&enie agencyjno-prowiryjne dla inkasent6w w wysoko5ciT% prowizii

od kwoty pobranego Podatku.

3. Oplata targowa (dzienna):

a) handel narQczny
b) handel ze stoisk
c) handel obwoZny z samoch.o ladown'do 11.200 kg

d) handel obwoZny z samoch.o ladown. ponad 1t.200 kg

- 10,00 - kat.IV
- 12,00 - kat.III
- 18,00 - kat.Il
- 25,00 - kat.I

W przypadku handlu wyl4cznie nieprzetworzonymi artykulami rolnymi stawkE oplaty

targowej obniZa sig o jedn4 kategorig, natomiast w przypadku handlu narQcznego oplata

bEdzie wynosi6 5,00 zl.

Zarz4dzasig pob6r optaty targowej przez inkasent6w z wynagrodzeniem w wysokoSci

15 Yo prowizji od Pobranej oPlatY.

- Abonament miesigcmy oplaty targowej od handlu kat. IV ustala sig w wysoko6ci - 120,00 zl-
- Abonament miesiiczny oi,lui targowej od handlu kat.III-I ustala siE w wysoko5ci - 160,00 z1-

*UWAGA
- w przypadku pozostawienia samochodu na terenie targowiska uznaje sig za handel

prowadzony z samochodu i pobiera oplatE zgodnqzkat-I lub kat'Il'

4. Podatek od posiadania Ps6w:
a) odjednego psa
b) od drugiego psa
c) od ka2dego nastqpnego PSa

Zarz4dzasig pob6r podatku przez inkasenta - soltysa w drodze inkasa i okreSla

siE wynagrodzenie w wysoko6ci 30 % od pobranego podatku.

5. Oplaty administracYjne:
a) za czynnoilci zwiqzane ze spotzqdzaniem wyrys6w i wypis6w

b) za crynnoSci zwiqzane ze sporz4dzaniem testament6w

Pob6r opiaty administraryjnej nastEpuj e poptzez wplaty na konto kwitariuszy

w kasie UrzEdu Gminy w Halinowie'
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6. Podatek od Srodk6w transportowych:

- od autobus6w oraz samochod6w ciE2arowych prrystosowanych do przewbzu os6b

o liczbie miejsc do siedzenia l4cznie z miejscem kierowcy:
a) do 15 miejsc
b) powyzej 15 miejsc do 30 miejsc
c) powyzej 30 miejsc

- od.samochod6wcigZarowo-osobowycholadowno5ci:
a) od 2 ton i powYZej

- od samochod6w cig2arowych i ci4gnik6w siodtowych o ladownosci
samochodu lub nacisku na siodlo ci4gnika:
a) od 2 t. do 4 t. wl4czrie
b) powyzej 4 t. ds 7 t. wlqcznie
c) powyzej 7 t. do 10 t. wl4cznie
d)powyzej 101. do lZt.wlqcznie
e) powyZej 12 t.

- od samochod6w balastowYch
- od przyczepinaczep:

a) o ladownoSci powy2ej 5 t. do 20 t. wlqcznie
b) o ladowno5ci powYZej 20 t.
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Pob6r podatku od Srodk6w transporowych pobierany bqdzie w kasie Urzqdu Gminy.

$2

Wykonanie uchwaly powierza sig Zarz4dowi Gminy.

$3

Uchwala wchodzi w Zycie z dniem ogloszenia i podlega rozplakatowaniu na terenie'
gminy w spos6b z-xyczajowoprzyjety i obowi4zuje w roku kalendarzowym 2001.
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Regionaln a lzba Obrachunkowa w Warszawie
ul. Koszykowa 6a" 00-564 Warszawa

8 625-1 7-84, 625-20-97, 625-19-32,
Fax.WIAS 625-19-32, FaxRIO. 628-31-16
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W zalqczeniu przek*jg uchwalp
Obrachnnkowej w Warszawie z dria 24
wvkorzvstania.

Rady Gminy
IIalin6w

Nr 18/IV01 Kolegium
stycnia 2001 roku w

nia 30.01.2001 r.

Regionalnej lzby
celu sluzbowego

Z powahantem

Zalaczniki:
Uchwala Nr 184V01
plik kart 2

Otrzvmuia:
1 x Adresat
1 x Przewodnicz4cy Zarzqda Gminy
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UCHWALA Nr LstKl0L

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Warszawie

z dnia 24 stYcznia 2001 roku

w sprawie: uchwaly Nr XMIV22012000 Rady Gminy w Halinowie z dnia 29 grudnia

2000 roku w sprawie ustalenia podatk6w i oplat lokalnych na 2001 rok

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dtia 8 marca 1990 roku o samorz4dzie
gminnym (tekst jednolity DZ. IJ. z 1996 r. Nr 13 poz. 74 z poin. m.) otaz z art. 11

ust. 1 pkt 5 w nviq.zku z art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dtria 7 puldzientka 1992 t. o

regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. Nr 85, poz. 428 zp6in. zm.) Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie uchwala, co nastgpuje:

$1

1. Stwierdza siE niewazno66 uchwaly Nr XVIIV220|2000 Rady Gminy w Halinowie z
dnta29 gudnia 2000 r. w sprawie ustalenia poda&6w i oplat lokalnych na 2001 rok
w czgsci dotycz4cej $ 3 tj.:

l/ u)ustalenia abonamentu miesiEcnego oplaty targowej od handlu kat. IV w
wysoko6ci 120 A.

l/.b)ustaienia abonamentu miesigcznego oplaty targowej od handiu kat. III - I w

, wysoko6ci 160 zl.
V c) ustalenia oplaty w wysokoilci 25 zl. za pozostawienie samochodu o ladowno6ci

.. ponad 1 ton 200 kg na terenie targowiska.
u,, d) ustalenie oplaty w wysoko6ci 18 A. za pozostawienie samochodu o ladowno5ci

do 1.200 kg na terenie targowiska.
e) nie olae$lenia inkasenta dla poboru oplaty targowej

2. Nieprawi<ilowo3ci przedstawione w ust. 1 w spos6b istotry naruszajq przepisy
art. 15 ust. loraz art. 19 pkt 1 lit. a orazpktz ustawy z dria 12 stycnia l99I roku o
podatkach i oplatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 z 1991 r. poz.3l zp6in. mt.).

$2

Uchwala wchodzi w zycie z dniem podjEcia.

$3

Od niniejszej uchwaty stuzy prawo wniesienia skargi do Naczelnego Sqdu
Administracyjnego w Warszawie w terrninie 30 dni od daty jej dorgczenia.

ZZ3
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Uzasadnienie

W dniu 8 stycznia 2001 roku wptyngla do Regionalnej Izby Obrachunkowej w

Warszawie uchwala Nr XVIIVzzolz}}} Rady Gminy w Halinowie z drua 29 grudnia 2000

roku w sprawie ustalenia podatkow i olat lokalnych na 2001 rok.

Kolegium 1zby na posiedzeniu w dniu 24 styczna 2001 roku badaj4c przedmiotow4

uchwalg stwierdzilo, ze Rada Gminy w $ 3 uchwaly ustalila abonamenty miesiqczne oplaty

turgo*"i w wysokoS ci IZQ zN. i 160 zN. w zale2noSci od kategorii handlu oraz ustalila optaty w

wyioko6ci Zi a. i 18 zl. za pozostawienie samochodu na terenie targowiska, roznicuj4c

stawkg w zaleznoSci od ladowno$ci samochodu. Ponadto Rada Gminy zuzqdzaiqc pobor

oplaty targowej przezinkasenta nie wyznaczyla jednoczesnie inkasenta dla poboru tej oplaty.

Ustalaj4c powyzsze Rada Gminy w spos6b istotny naruszyla przepisy art. 15 ust. 1 oraz art. 19

ptt t iit. i ot* pkt 2 ustawy z drua 12 stycnna 1991 roku o podatkach i oplatach lokalnych,

to skutkuje stwiirdzeniem niewaznoSci w tej czgsci uchwaly Rady Gminy w Halinowie.

Zgodne z cytowanymi przepisami ustawy o podatkach i opiatach lokalnych oplata

targowa lest oplat4 dzienn4 pobieran4 od os6b frzycznych, osob prawnych i jednostek

or[anzacyjnych nie maj4cych osobowoSci prawnej, dokonuj4cych sprzedazy na targowisku.

Obowiq.zek zaplaty opiaty targowej powstaje po faktycznym rozpoczpciu sprzedu\, a zatem

nie mozna jej pobiera6 wcze6niej w formie jednorazowej oplaty ,, z g6ry" za pewien czas

korzystania z targowiska. Uiszczenie oplaty targowej w formie abonamentu jest sprzeczne

ponadto z og6lnqzasadqprawa podatkowego, w Swietle ktorego nie mozna 24dat' zaplacena

nalezno 6ci podatkowej b ez vpr zedniego p owstania ob owiaTku j ej ui szczenia.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej a lracauwagQ, 2e oplata targowa nie moze

pelni6 innych funkcji niz podatkowe, a tak4 innq funkcje chcialaby nadac jej Rada ustalaj4c

oplaty za pozostawienie samochodu na terenie targowiska. Nie jest to oplata targox'a ffinqzana

z czynno|ciq sprzeduiry, lecz oplata za zaparkowanie samochodu, kl6ra to nie mie6ci siq w

pojgciu olaty targowej i nie moze byc w trybie wyzei cytowanej ustawy pobierana.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie zvraca uwage, 2e zgodne z

art. 19 pkt 2 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych Rada Gminy zarzqdza pobor oplaty

targowej w drodze inkasa oraz okre$la inkasentow i wysoko$c wynagrodzenia za inkaso.

Realizacja tego uprawnienia Rady powinna nast4pic poprzez wskazanie w uchwale Rady cech

indywidualizuj4cych inkasentow, w spos6b na tyle precyzuj4cy, aby nie budzity w4tpliwo6ci, na

kogo obowiq.zek ten zostal nalozony. Wyznaczerue, obowiq,zici i wynagrodzenie inkasentow

ustalane jest w drodze uchwaly Rady Gminy. Na tej podstawie powstaje stosunek
administracyjno-prawny ntrpdzy organem podatkowym, a osob4 inkasenta.

Maj4c na uwadze powyzsze Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie
postanowilo jak w sentencji.
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